РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТЫРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.03.2020 № 12-р
д.Митрофанова

  В   соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-ЗКО «О пожарной безопасности Курской области», предложением Главного управления МЧС России по Курской области от 24.03.2020 № 1768-4-1-8, в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров, организации тушения крупных природных и техногенных пожаров на территории Катыринского сельсовета Октябрьского района Курской области:
1. Установить с 27.03.2020 года на территории Катыринского сельсовета Октябрьского района Курской области особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
1. Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий, запретить использование открытого огня и посещение лесов на территории Катыринского сельсовета Октябрьского района Курской области.
1. Обеспечить запас воды для целей пожаротушения, установку средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
1. Организовать проведение рейдов и патрулирование территории совета старшими населенных пунктов и добровольными пожарными Катыринского сельсовета Октябрьского района Курской области.
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
1. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Катыринского сельсовета
Октябрьского района                                                           С.А.Богомазова